FCU 电动阀技术及使用说明
一、产品概述
FCU 系列电动阀用于空调末端水路控制。其由温控器（又称恒温器）
控制电动阀电机，并通过减速机构和复位弹簧使阀门开或关，从而实现管
道里的介质流通或断开，再通过风机盘管送风，实现温度的自动控制。
二、产品特点
 锻压黄铜阀体
 不锈钢基座、铝外壳

G1
FCU3-25A 88±1 42±1 95±1
五、操作和安装说明
1、安装前需要停止水泵，并切断电源，释放管道系统中的压力。
2、进水管与回水管的压差应控制在允许的压差范围内。
3、安装时要使阀体的箭头方向与介质流向保持一致。
4、电动阀应设置在容易安装、便于维修的地方。
5、电动阀的安装，通常应垂直安装，即电机在阀体上方，应避免潮湿。
6、阀体与管道连接须保持自然同轴，避免产生剪应力损坏或泄漏；阀
体的安装应使用开口板手，禁止使用管钳，避免损伤阀体。
3
四、编制说明
五、外形尺寸
2
型 号 口 径 形 式 Kv(Cv)值 允许压差(MPa)
FCU2-15A 1/2”(15mm) 2 2.4（2.8） 0.20
FCU3-15A 1/2”(15mm) 3 2.6（3.0） 0.20
FCU2-20A 3/4”(20mm) 2 3.0（3.5） 0.18
FCU3-20A 3/4”(20mm) 3 3.4（4.0） 0.18
FCU2-25A 1”(25mm) 2 4.2（4.9） 0.15
FCU3-25A 1”(25mm) 3 3.6（4.2） 0.15
图 2 三通阀 图 1 二通阀
FCU□－□□□
FCU：电动阀代号
结构形式：2：常闭二通；3：分流三通